关于进一步抓好整治“会所中的歪风”工作的通知
群办发 〔2014〕21号

各省、自治区、直辖市党委教育实践活动领导小组办公室，各副省级城市党委教育实践活动领导小组办公室，中央和国家机关各部委、各人民团体教育实践活动领导小组办公室，新疆生产建设兵团党委教育实践活动领导小组办公室，各中管金融企业党委，部分国有重要骨干企业党组（党委），部分高等学校党委：
    近日，中共中央办公厅、国务院办公厅转发了住房城乡建设部、文化部、公安部、民政部、商务部、税务总局、工商总局、国家旅游局、国家宗教局、国家文物局《关于严禁在历史建筑、公园等公共资源中设立私人会所的暂行规定》（厅字〔2014〕52号）（以下简称《暂行规定》）。现就贯彻落实暂行规定》，进一步整治“会所中的歪风”提出如下要求。

    1、各地区各部门各单位要紧密结合实际，认真学习贯彻《暂行规定》，继续把整治“会所中的歪风”作为党的群众路线教育实践活动整改落实的重要内容，切实抓好落实。
    2、各省（区、市）、副省级城市、省会城市要对排查出的历史建筑、公园等公共资源中的私人会所整治情况进行一次“回头看”，按照《暂行规定》要求，确保整治到位。

3、各级教育实践活动办公室要积极组织协调住房城乡建设（园林）、文化、公安、民政、商务、税务、工商、旅游、宗教、文物等部门，根据《暂行规定》要求，充分发挥职能作用，密切协作，形成合力，继续认真做好整治“会所中的歪风”工作。

4、各地区各部门各单位对《暂行规定》颁布之后发生的违规违纪违法行为，要立即严肃处理，公开曝光。

5、要继续督促党员领导干部严格执行“不出入私人会所、不接受和持有私人会所会员卡”的规定，有关执行情况要纳入领导干部民主生活会对照检查的内容，进行明示，自觉接受监督。

6、各省（区、市）、副省级城市要于2014年12月31日前将贯彻落实《暂行规定》情况报中央教育实践活动办公室。

中央党的群众路线教育实践活动

领  导   小  组  办  公  室
2014年11月2日